A presente dispensa de Licitação tem por objeto a contratação de serviço de mão de 

obra e material para colocação de novos guarda-corpos metálicos, na ponte sobre o Rio 

Conceição, na localidade Rincão Santa Catarina. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO E DA FORMA DE 

PAGAMENTO 

1. A contratada fará jus ao valor de R$ 16.476,80 (dezesseis mil,quatrocentos e setenta e seis  

reais e oitenta centavos) para realização do serviço, e o pagamento será efetuado em até 10 

(dias) dias úteis após a emissão da nota fiscal. 

2. Parágrafo único: Serão processadas as retenções quando for o caso, nos termos da lei que regula